
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 464/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την 11η τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας 
Εκπαίδευσης Π.Ε. Ξάνθης με λεωφορεία για το σχολικό έτος 2024-2025 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12-6-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/193074/3383/6-6-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5), 
Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, και 7) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 2) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 3)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος  οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Μποδούρογλου Κατερίνα 
προσήλθε κατά την συζήτηση του έκτου θέματος εκτός ημερησίας διάταξης.  
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έκτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 464: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.196703/1879/11-06-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
3. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  
Θράκης». 
4. Τις διατάξεις της Υ.Α. 191290/2022 «Καθορισμός κομίστρου για Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης 
αυτοκίνητα – ΤΑΞΙ (Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ)». 
5. Την αριθμ. 536/2024 ΑΔΑ: ΨΔ277ΛΒ-Υ9Ξ απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
6. Τα αριθμ. Φ.27/ της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης. 
7. Τα στοιχεία κλίσεων του τροποποιημένου δρομολογίου, όπως τα παραλάβαμε από Μηχανικούς 
της Δ/νσης Ανάπτυξης και της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ξάνθης. 
8. Το γεγονός ότι οι ακόλουθες τροποποιήσεις πραγματοποιούνται εντός του ισχύοντος 
νομοθετικού πλαισίου.          
 

ΑΔΑ: ΡΕΥ37ΛΒ-ΡΓ9



Η ημερομηνία έναρξης των δρομολογίων βεβαιώνεται από τους Διευθυντές των αντίστοιχων 
σχολείων. 
 
Σε συνέχεια των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της τροποποίησης  δρομολογίων μεταφοράς μαθητών ως εξής: 
Ι. Λεωφορεία Α/μιας 
1. Λόγω διακοπής μετακίνησης 3 μαθητών της Α/θμιας Εκπαίδευσης στις 4-4-2025 από τη Γκιώνα  
προς Δημοτικό Αβδήρων, το α/α 1 και 5 δρομολόγιο λεωφορείων Α/μιας Δήμου Αβδήρων ως εξής: 

 
 

Οι συνολικοί πίνακες δρομολογίων με τις τροποποιήσεις διαμορφώθηκαν ως εξής: 
Πίνακας Λεωφορείων Α/θμιας Δήμου Αβδήρων: 

 

 
 
Το κατεπείγον της εισήγησης έγκειται στο γεγονός ότι πρέπει να γίνει η τροποποίηση των 
δρομολογίων πριν τη λήξη της τρέχουσας σχολικής χρονιάς. 
 
Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Ξάνθης με 
λεωφορεία για το σχολικό έτος 2024-2025 ως εξής: 
Ι. Λεωφορεία Α/μιας 

ΑΔΑ: ΡΕΥ37ΛΒ-ΡΓ9



1. Λόγω διακοπής μετακίνησης 3 μαθητών της Α/θμιας Εκπαίδευσης στις 4-4-2025 από τη Γκιώνα  
προς Δημοτικό Αβδήρων, το α/α 1 και 5 δρομολόγιο λεωφορείων Α/μιας Δήμου Αβδήρων ως εξής: 

 
 

Οι συνολικοί πίνακες δρομολογίων με τις τροποποιήσεις διαμορφώθηκαν ως εξής: 
Πίνακας Λεωφορείων Α/θμιας Δήμου Αβδήρων: 

 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  464/2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: ΡΕΥ37ΛΒ-ΡΓ9


		2025-06-16T12:17:18+0300
	Athens




